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Lausunto Sysmän Virtaankosken ranta-asemakaavan luonnoksesta   
  

Sysmän kunta pyytää Päijät-Hämeen liiton lausuntoa 
Virtaankosken ranta-asemakaavan kaavaluonnoksesta, joka 
koskee Sysmän kunnassa sijaitsevia tiloja 781-413-1-26  
Myllynpuoli, 781-413-1-97 Voimatalo, 781-417-3-143 Sillankorva 
ja 781-422-1-84 Sähkölaitos. Suunnittelualueen keskiössä on 
Tainionvirta.  
 
Kaavan laadinta liittyy Vapaa Virtaankoski -hankkeeseen (2022-
2023), jossa Virtaankosken entisen voimala-alueen 
käyttötarkoitus muutetaan virkistys, matkailu- tai museoalu- 
eeksi. Hanketta hallinnoi Sysmän Tainionvirta Oy.  
 
Vapaa Virtaankoski -hankkeessa suunnitellaan ja käynnistetään 
kosken vapauttaminen, jotta joki pääsee virtaamaan vapaasti ja 
kalat nousemaan sitä pitkin ylävirralle. Etelä-Suomen 
aluehallintovirastoon on jätetty vesilupahakemus, jossa lupaa 
haetaan Virtaankosken vanhan padon purkamiseksi. Tilalle on 
tarkoitus rakentaa uusi luonnonmukainen pohjakynnys sekä 
ennallistaa koski poikastuotantoalueeksi. 
 
Voimassa olevassa maakuntakaavassa ranta-asemakaavan alue 
on kulttuuriympäristön tai maiseman kannalta maakunnallisesti 
arvokasta aluetta. Lisäksi suunnittelualueelle Tainionvirtaan 
sijoittuu melontareitti. 
 
Lausunnon valmisteluun on osallistunut erityisasiantuntija Kaisa 
Torri. 

 
 
Päätös Virtaankosken pienvoimalaitos poistui käytöstä reilut kymmenen 

vuotta sitten hallintopakkopäätöksen suljettua voimalaitoksen. 
Nyt voimalaitoksen alueen omistaja on vaihtunut ja laadittavan 
Virtaankosken ranta-asemakaavan päätavoitteena on muuttaa 
alueen käyttötarkoitus matkailu- ja virkistyskäyttöön. 
Päijät-Hämeen liitto pitää kaavan tavoitteita erinomaisina. 
 
Maakuntakaavassa suunnittelualueelle on osoitettu 
kulttuuriympäristön tai maiseman kannalta maakunnallisesti 
arvokas alue. Suunnittelumääräyksen mukaan alueen 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, kehittämisessä ja  
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hyödyntämisessä on vaalittava alueen keskeisiä erityispiirteitä ja 
omaleimaisuutta sekä  huomioitava kokonaisuuden kannalta 
merkittävien maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen  säilyminen.   
 
Päijät-Hämeen liitto katsoo, että Virtaankosken ranta-
asemakaavan kaavaluonnos turvaa alueen 
kulttuuriympäristölliset ja maisemalliset arvot. 
 
Kaavaselostuksessa vain maakuntakaavan kuvauksessa on tuotu 
esiin maakuntavassa esitetty melontareitti. Melontareitin 
säilyminen alueella käy esiin kaavamateriaaleihin lukeutuvasta 
havainnekuvasta, mutta asia olisi hyvä lisätä myös 
kaavaselostuksen suunnitteluratkaisua kuvaaviin kohtiin. 

 
 
 

Niina Ahlfors 
Aluesuunnittelujohtaja 

 
***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.***
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Muutoksenhakukielto 
 
Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta. 
 
 
 
 
 


